
  

  

    

       

    

(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

1 

J 

dinsdag 
23 

september 
2025 07:57 

"Anne-Marie 
Fellinger" 

montferland.info 

1 

nd 

RE: 
Vraag 

Van: 

Verzonden: 

Aan: 

   

(@montferland.info>; 
Tm (geanonimiseerd)

B @montferland. 

infor 

nn 

CC: 

Onderwerp: 

Das 
EN (geanonimiseerd)

Hierbij ontvang je 
het voorstel voor de 

beantwoording (cursieve tekst). 

  

(geanonimiseerd)

Met 
vriendelijke groeten, 

Gemeente Montferland 

Bergvredestraat 
10 

6942 GK Didam 

T. 

nn 
www.montferland.info 

Van: 

; Meen 

Namens Anne-Marie 
Fellinger 

Verzonden: maanda september 5 

09: 

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)

e 
8 

Aan: 

< 

montferland.info> 

CC: Anne-Marie 
Fellinger @montferland.info> 

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

Onderwerp: 

FW: 

Vraag 

Zie 
onderstaande 

vraag, 
kun 

jij 

deze 
oppakken, 

al dan 
niet 

samen 
met 

J 

  

  

  

    

  

  

   

  

  

  

Bedankt! 

Met vriendelijke groeten, 

Cn 

Gemeente Montferland 

Bergvredestraat 
10 

6942 GK Didam 

T. 
(0316) 

291 

M. 06 

Werkdagen: ma, di, wo, 
do 

www.montferland.info 

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

Verzonden: 
maandag 22 

september 57 

Aan: Anne-Marie 
Fellinger 

< 

montferland.info> 

(geanonimiseerd)

Onderwerp: Vraag 

| 

U 

ontvangt 
niet vaak e-mail van Ontdek 

waarom 
dit 

belangrijk 
is 

(geanonimiseerd)

Beste 

burgemeester 
van Montferland, 

Anne 

- 

Marie, 

  

  

Welkom in 
onze en nu 

ook 

jouw gemeente. 

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)



In 

mijn omgeving 
is er 

nogal 
wat onrust over een eventueel AZC dat zou worden 

ingericht 
binnen Didam. 

Ouders vrezen bv dat hun dochters zich 

- 

's avonds en 's nachts- niet meer 

veilig 
door Didam kunnen 

bewegen. 

Terechte 
zorgen 

denk ik. 

Neem aan 

dat jullie 
de 

veiligheid 
voldoende 

gaan bewaken, 
toch ? 

Bij 
het 

plannen 
en inrichten van de 

opvanglocatie 

zetten 

wij 
ons in om in nauw 

overleg 

met 
het 

COA, 
de lokale 

politie 
en andere relevante instanties de 

veiligheid 
en het 

welzijn 
van de 

gemeenschap 
en de asielzoekers 

te 

waarborgen. Wij 
houden 

rekening 

met 
verschillende 

aspecten, 
zoals locatiekeuze en de 

begeleiding 
van 

asielzoekers, 
om een harmonieuze 

integratie 

te 
bevorderen. We 

blijven 
constant in 

gesprek 

met 
onze inwoners om 

hun 
zorgen 

te 
horen en samen 

verantwoordelijkheid 

te 

dragen 
voor een 

veilige 
en stabiele 

leefomgeving. 

Andere 
vraag, 

een 

juridische 
denk ik. 

Zijn 
er 

eigenlijk volgens 
de internationale 

afspraken/juridisch 
wel 

rechtsgeldige 
asielzoekers binnen 

Nederland ? Denk dan aan de 

toepassing 
van het EU Dublin Akkoord. 

* 

Ja: zodra iemand in Nederland asiel 
aanvraagt, 

is die 
aanvraag rechtsgeldig 

en 
moet 

Nederland die 

behandelen, 
óf zelf 

inhoudelijk, 
óf via Dublin 

kijken 
of een ander land 

verantwoordelijk 
is. 

* 

Niet iedereen 
blijft 

hier: als een Dublin-claim 
slaagt, draagt 

Nederland de asielzoeker over aan het 

verantwoordelijke 
land. 

* 

In de 
praktijk 

is overdracht 
moeilijk: sommige 

landen nemen mensen 

nauwelijks terug, procedures 
duren 

maanden, 
en intussen 

verblijven 
asielzoekers wel in Nederland. 

Zie 

je 
reactie 

graag tegemoet. 

Fijne dag 
en 

groet, (geanonimiseerd)



Toelichting grondslagen
In dit document kunt u secties vinden die onleesbaar zijn gemaakt. Deze informatie is 
achterwege gelaten op basis van de Wet open overheid (Woo). De letter die hierbij is vermeld
correspondeert met de bijbehorende grondslag in onderstaand overzicht.

 J  Art. 5.1 lid 2 sub e
Het belang van de openbaarmaking van deze informatie weegt niet op tegen het belang van 
de eerbiediging van de persoonlijke levenssfeer van betrokkenen


